ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2157/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 20 tháng 8 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh tên các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh
là thành viên tham gia các tổ chức phối hợp liên ngành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ về việc Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1378/TTr-SNV ngày 18/8/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh là thành viên tham gia các tổ chức phối hợp liên ngành, cụ thể như sau:

- Sở Bưu chính Viễn thông được điều chỉnh thành Sở Thông tin và Truyền thông.
- Sở Văn hóa - Thông tin được điều chỉnh thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành do Sở Văn hóa - Thông tin tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về báo chí, xuất bản được điều chỉnh thành Sở Thông tin và Truyền thông.

- Sở Thể dục Thể thao được điều chỉnh thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Sở Công nghiệp; Sở Thương mại và Du lịch được điều chỉnh thành Sở Công thương.
+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Sở Thương mại và Du lịch tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về du lịch được điều chỉnh thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh được điều chỉnh thành Sở Nội vụ.
- Ban Tôn giáo - Dân tộc tỉnh:

+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Ban Tôn giáo - Dân tộc tỉnh tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về tôn giáo được điều chỉnh thành Sở Nội vụ;
+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Ban Tôn giáo - Dân tộc tỉnh tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về dân tộc được điều chỉnh thành Ban Dân tộc.

- Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh được điều chỉnh như sau:

+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về gia đình được điều chỉnh thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về bảo vệ, chăm sóc trẻ em được điều chỉnh thành Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

+ Đối với tổ chức phối hợp liên ngành có Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh tham gia thực hiện nhiệm vụ tư vấn về dân số được điều chỉnh thành Sở Y tế.

Điều 2. Người đứng đầu các tổ chức phối hợp liên ngành có trách nhiệm điều chỉnh quy chế hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành cho phù hợp với quy định hiện hành.
Điều 3. Cơ quan Thường trực của các tổ chức phối hợp liên ngành có tên các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh tham gia là thành viên được điều chỉnh tại Điều 1, sau khi nhận Quyết định này có trách nhiệm tham mưu cho người đứng đầu tổ chức phối hợp liên ngành điều chỉnh bản quy chế làm việc của tổ chức phối hợp liên ngành theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh các quy định trước đây trái với quy định tại Quyết định này.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, người đứng đầu các tổ chức phối hợp liên ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Võ Văn Một